- Nec uacuos tacitus fascēs et inane tribunal 70  
 Accipiet consul; sed legibus omne reductis  
 Ius aderit moremque fori uultumque priorem  
 Reddet, et afflictum melior deus auferet aeuum.  
 Exultet quaecumque notum gens ima iacentem  
 Erectumue colit boream, quaecumque uel ortu 75  
 Uel patet occasu medioe sub aethere feruit.  
 Cernitis ut puro nox iam uicesima caelo  
 Fulgeat et placida radiantem luce cometem  
 Proferat? ut liquidum niteat sine uulnere plenus?  
 Numquid utrumque polum, sicut solet, igne cruento 80  
 Spargit et ardenti scintillat sanguine lampas?  
 At quondam non talis erat, cum Caesare rapto  
 Indixit miseris fatalia ciuibus arma.  
 Scilicet ipse deus Romanae pondera molis  
 Fortibus excipiet sic inconcussa lacertis, 85  
 Ut neque translati sonitu fragor intonet orbis  
 Nec prius ex meritis defunctos Roma penates  
 Censeat, occasus nisi cum respexerit ortus.  
 C. Ornyte, iam dudum uelut ipso numine plenum  
 Me quatit et mixtus subit inter gaudia terror. 90  
 Sed bona facundi ueneremur numina Fauni.  
 O. Carmina, quae nobis deus obtulit ipse canenda,

70 uacuos *Burmānus* | fascēs **P** | et inane **GP**: etiamne **I** ||  
 71 reductus **g** || 73 auferet **GI**: afferet **P** (*et ita n corr.*) || 74 quacumque **g** | nothum — giacentem **P** || 75 Erectumque **O** (*Erept. P*), *correci*; Euectumue *Heinsius* | quacumque **g** || 76 feruit **gP**: seruit **nI** || 77 uicesima **g** || 78 placidum radianti **I** | cometem **g** || 79 niteat *Ullius*: mutat **G** mittat **P** nutet **I** *ex parte* (nutat, mutat, mittat *ceteri*) nictet *Barthius* | plenus **P**: sidus **GI** || 80 Numquid **G**: Non quod **IP** (Non per **I** *ex parte*) | cruento **GP**: cremato **I** || 82 n̄ talis *ex natalis corr.* **P** || 84 Sedis (*mgo m. rec.* scilicet) **n** | ipse deus, *suprascr.* ille, **P** || 85 accipiet **g** excipiant **P** || 87 *ex IP* (*n m. rec. suprascr.*): a **G** || 88 Sentiat **I** *pauci* | occasus **P** | resperserit **g** || 89 Ornite **O** | uelu **g** uelit **P** | plenum **GP**: plenus **I** || 90 quatit **IP**: petit **g** querit **n**, unde ferit *conicias* | mistus **g** || 92 **O. om. P, I** *ex parte* | ipsa **n om. g**

Dicamus teretique sonum modulemur auena:  
 Forsitan augustas feret haec Meliboeus ad aures.

## II.

## [Idas. Astacus. Thyrsis.]

Intactam Crocalen puer Astacus et puer Idas,  
 Idas lanigeri dominus gregis, Astacus horti,  
 Dilexere diu, formosus uterque nec impar  
 Voce sonans. hi cum terras grauis ureret aestas,  
 Ad gelidos fontes et easdem forte sub ulmos 5  
 Conueniunt dulcique simul contendere cantu  
 Pignoribusque parant: placet, hic ne uellera septem,  
 Ille sui uictus ne messem uindicet horti;  
 Et magnum certamen erat sub iudice Thyrsi.  
 Affuit omne genus pecudum, genus omne ferarum 10  
 Et quaecumque uagis auium ferit aera pennis.  
 Conuenit umbrosa quicumque sub ilice lentus  
 Pascit oues, Faunusque pater Satyrique bicornes;  
 Affuerunt sicco Dryades pede, Naides udo,  
 Et tenere suos properantia flumina cursus; 15  
 Desistunt tremulis incurrere frondibus Euri  
 Altaque per totos fecere silentia montes: